Unde non incurrit hunc Cafum, qui tantum animo vagandi, aut quacunque alia ex cauſa è Monasterio fugeret cum intentione revertendi, aut alibi religioſe vivendi. Nec etiam incurrit, qui proxima media ad egressum quæſivit, v.g. ſeſtas jam applicavit, re ipſa tamen egressus non eſt.

## CASUS III.

*Nocturna, & furtiva è Monasterio ex quacunque, & ex locis Conventualibus ex turpi cauſa egressio, aut per noctem emansio.*

## DECLARATIO.

**T**ria ſimil concurrere debent, ut Religiosus incurrat hunc Cafum. Primum, ut fit egressio *nocturna*. Secundum, ut fit *furtiva*. Tertium, ut fiat *extra* Monasterium ex quacunque illegitimā, aut extra Conventum ex *turpi* (id eft luxurie) cauſā.

Hinc primo Cafum hunc *non* incurrit, qui egreditur *de die*, etiam diu foras maneat: neque etiam qui egreditur *in crepusculo*

cuso diei, aut noctis, cum tale tempus non ad noctem, sed ad diem pertinere censeatur. Nec secundo qui et si de nocte egreditur, non tamen egreditur *furtive*, si scilicet egreditur videntibus, & scientibus duobus aut tribus (non complicibus) Nec tertio, qui noctu & furtive egredetur extra Claustram Conventualem tantum non tam ex caufa *turpi*, sed alia, quantumvis illicita, v.g. caufa potandi, ludendi, &c. quod si tam ex caufa turpi, sive luxuria exiisset, etiam si turpi nol comitissit, Casum tamen incurrit. Quinam autem sint, vel ubi incipiunt, aut definantur Termini Clausurae Conventionalis (cujus in hoc, & superiori Casu fit mentio) definitum erit ex eiusdemque Monasterii confuetudine, & antiqua observatione. Communiter tamen ibi Clausura esse censetur, quo feminis venire non licet.

### CASUS IV.

*Proprietas contra Votum Paupertatis que  
si peccatum mortale.*

#### DECLARATIO.

**P**roprietas a proprio dicitur, & censetur committi, quando quis tenet, aliquid occulte, & contra mentem Superioris, *Pro prium* autem eti illud omne, quod non est *re signatum* in manus Praelati, saltem in preparatione animi, nec administratur in communem utilitatem Monasterii, nec est reservatum sub communi custodia. Tria igitur concurrent debent ad incidentiam hujus Casus. Primum est, ut Religiosus teneat aliquid *occulte*. Secundum, ut teneat id *contra* voluntatem Superioris. Tertium, ut sit aliquid *notabile* saltem tantum quantum in homine seculari iudicio prudentis & conscientiosi viri aut Confessarii sufficeret ad constitutendum *furtum lethale*.

Hinc Casum hunc non incurrit Primo, qui tenet aliquid occulte sed *cum voluntate* Superioris. Nec secundo, qui tenet aliquid sine donatum ab aliis, five propriis autoritate e Vestario v.g. aut Bibliotheca, &c. acceptum, quod Superiori nunquam ostendit, sed tamen tenet illud *palam* ut & Superior, & alii facilime vide posint, etsq; paratus id in manus Superioris, si is velit, resignare. Nec etiam is, qui rem quidem etiamnum celat, non tam men id facit ea intentione ne ea spolietur, sed ne forte reprehendatur, aut puniatur, quod eam sine licentia accepit et tamdiu retinuerit, paratus eam pro opportunitate proferre, & ostendere. Eti enim tales contra Regulam peccant, hoc tamen loco pro *veris* proprietariis non habentur. Secus est, si quis rem sibi donatam, aut

alias sibi ad usum concessam Superiori penti, aut usum rei revocanti resisteret, ac resignare nollet. Nec tertio Casum incurrit, qui quidem tenet aliquid occulte, & Superioris dispositioni subtrahit, sed res est *exiguus* momenti; v.g. Imagincula, Rosarium, aut etiam si res sis majoris momenti, sed tamen ejus *proprietas* non affectetur, sed solus *usus* queratur; ut si quis, v.g. pretiosum librum diuidit occulte retineat eoque utatur. Etsi enim *liber* magno pretio affluitur, *usus* tamen sive ejus attrito *tanti* estimari non potest. Nec quarto Casum hunc incurrit Oeconomi, Cellerarii, aliique Monasteriorum Officiales, Regulares Religiosi, aut Fratres itinerantes, quando plus quam oportet, expendunt, donant, aut alios sumptus non necessarios & irrationabiles faciunt; et si enim tales sine & vocari possint Dispensatores imprudentes ac infideles, aut etiam *Villie iniquitatis*, contra Regulam item & Votum Paupertatis peccant, *Proprietariorum* nomine non veniunt, nec Casum istum incidentur.

### CASUS V.

*Lapsus Carnis opere consummatus.*

#### DECLARATIO.

Casum istum incurrit Primo qui ipso operae fornicationem committit, aut alias adhuc abominabiores luxuria species ipso alio perpetrat. Et quidem in particulari etiam. Secundo Casum hunc incurrit qui se ipsum directe, voluntarie polluit, concurrendo per actum aliquem *exteriorum* ad hoc, v.g. per inhoneflum tactum sui ipsius aut alterius, per osculum, aut complexum, &c. Secus foret si quis ex sola phantasia turpi non debite rejecta pollutionem patetur; aut si quid aliud fecisset, ex quo pollutione quidem facile consequitur, sive in vigilante sive in dormiente, eam tamen directe non intendisset, vel etiam si directe intendisset, eam tamen non vigilans, sed primum in somno patetur. Tertio etiam incurrit Casum, qui se ab alio per tactum turpem, osculum, aut complexum, &c. pollui voluntarie permisit. Quartu si quoque, qui eti in se ipso nihil patiat, alium tamen similiter per tactum turpem, osculum, aut complexum polluit, etenit, ac *re ipsa* polluit.

### CASUS VI.

*Occiso seu Vulneratio cuiuscunq; vel  
gravis percussio Personae Ecclesiasticae.*

#### DECLARATIO.

Ut Occiso aut Vulneratio sit Casus Reservatus, requiritur ut quis alium malitiose, directe, & in se voluntarie occidat

*Occiso seu Vulneratio cuiuscunq[ue], vel gravis percusso Personae Ecclesiastice.* 87  
cidat (sive gladio, sive veneno, aut alio quovis modo id fiat) aut mutilet, vel vulneret, (*vulneret*, inquam, graviter, vulnero scilicet notabiliter) aut alias ejus valedudinem admodum notabiliter ladar, quo- cunque modo id fiat, dummodo hostili, v. g. gladio, fuste, veneno, pugno &c.

Hinc Primo non incurrit *hunc* Casum, qui servato *moderamine* inculpatu tutele evadere non potest, nisi invasorem suum occidat, mutilet, aut vulneret. Nec secundo qui dat operam rei periculosa, ex qua per accidens *occiso* mutilatio, vulneratio, &c. confeatur. Nec tertio, qui neutiquam intendens graviter percutere, casu graviter vulnerat. Nec qui ex subita ira alterum v. g. pede, & manu tunendo præter intentionem in præcipitum daret, aut graviter lederet.

Quod vero attinet ad *percussionem* (talem scilicet, ad quam nec mutilatio, nec vulnero sequitur) ut ea sit reservata, debet ea primo esse *Personæ Ecclesiastice*, aut talis, qua Privilegio fori gaudent, ut gaudent Novitii & Conversi, &c. Secundo debet esse *percusso* gravis & *enormis*, quales esset, qua membrum aliquod inutile redderetur, ad quod sequeatur in *percusso* animi delinquum, gravis infirmitas, spe- ciale vestigium livoris in facie, vel tumoris in oculo: Item ea qua quis violenter ac indecenter *huni* proterneretur. Omnis denique, qua fieret cum aliorum gravi scandalo ac dedecore percussi.

## CASUS VII.

*Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperta litterarum a Superioribus ad Inferiores, aut ab Inferioribus ad Superiores,*

### DECLARATIO.

**A**d hujus Casum incidentiam requiruntur tria. Primum est, ut litteræ, in quas peccatur, sint aut *Superiorum* ad Inferiores suos Religiosos, vele contra. Secundum, ut ex vel omnino intercipiantur, ac supprimantur, vel retardantur, ut non suo tempore tradantur, vel etiam diffigantur, & aperiantur, etiam si deinde iterum sigillentur, & ad eos quibus inscripta sunt dirigantur. Tertium, ut hac omnia fiant *malitiosi*, cum intentione impediendi effectum litterarum.

Hinc primo Casum hunc non incurrit, qui impedit aut aperit literas *æqualum* ad aequales, aut etiam *Superiorum* sed non ad Inferiores Regulares *subditos*, sed ad alios missas. Secundo non incurrit qui ejusmodi litteras vel jam alias apertas, aut alio artificio absque earum resignatione, aut

apertione legit. Tertio nec ille incurrit, qui non malitioso, sed bona fide, quantumvis imprudenter, vel etiam cum gravi negligentiæ seu incuria ejusmodi literas negligit, retardat, aut diffingit, & aperit. Sicuti nec ille qui certo scit, vel certe probabilitate & juste timet sibi, vel alteri per tales grave & injustum damnum parari.

## CASUS VIII.

*Juramentum falsum in Judicio Regnali, seu Legitimo.*

### DECLARATIO.

**Q**uartuor requiruntur, ut Casus iste incurrit Primo, ut Religiosus interrogetur, a suo Superiore Regulari, aut alio legitimo Judge de dicenda veritate. Secundo, ut interrogetur sub Juramento. Tertio, ut interrogetur legitime & secundum Juris Ordinem. Quartio, ut interrogetur de ea re, quam interrogatus bona conscientia dicere potest, ac debet.

Hinc Casum istum non incurrit primo, qui ab alio, quam a suo Superiore, aut alio Judge legitimo quantumvis sub Juramento interrogatus veritatem negat, tacet, aut dissimulat. Secundo non incurrit, qui non prævio Juramento in *Judicio* falso dicit, sive dicat sponte sua, sive interrogatus. Tertio non incurrit hic Casus, quando Ordo Juris non servatur, ut si quis interrogetur judicialiter de delicto *occulto*, cuius nec sufficiens infamia praecepsit, nec alia indicia *sufficiencia* habentur: nisi forte id cederet in grave damnum tertii innocentis, aut in documentum Communia. Quarto non incurrit hunc Casum, qui certas ob caufas bona conscientia delictum prodere non potest, vel quia scit ex sola *Confessione* Sacramentali, vel quia ad ipsum tantum ad Patrem *Spiritualem* per modum *confili* a reo delatum est. Quinto etiam à dicenda veritate & Casu reservato excusat, qui probabilitate timet sibi ex propalatione magnum damnum spirituale, aut temporale in persona aut honoris eventurum.

## CASUS IX.

*Procuratio, Auxilium, seu Consilium ad abortu[m] faciendum post secundum animatum, etiam effectu non secuto.*

### DECLARATIO.

**I**Ta clarus est hic Casus, ut Declaratio ne ulteriore non egeat. Tantum notetur ad incidentiam Casus istius, sequen-

dam

dam esse communiorum Medicorum aut Philosophorum sententiam factum animari quadragefimo die, si masculus sit, octogefimo, si foemella; itemque in dubio prae sumi masculum.

## CASUS X.

*Falsificatio Manus aut Sigilli Officialium Monasterii, aut Conventus.*

### DECLARATIO.

**N**omine *Officialium* veniunt hoc loco Ab bas, Prior, Oeconomus, five Celle rarius, aliisque *Officiales Religiosi*, qui de Superiorum licentia, & voluntate certis *Officialiorum* suorum *Sigillis* utuntur.

Falsificator *manus* *Officialium* is dicitur, qui scribi curat literas, easque quasi *Officialium* manu & auctoritate exaratas aut subscriptas supponit.

Falsificator vero *Sigilli* est, qui procurat ejusmodi literas, easque velut *Officialium* auctoritate, & manu scriptas proprio co rum Sigillo, aut alio ad ejusdem similitudinem facto, subscriptas.

Ut *Cafus* iste incurritur sufficit primo, si quis *alterutrum* supradictorum faciat, hoc est, five manum, five sigillum alicuius *Officialium* falsificet. Requiritur tamen secundo, ut faciat id *dolo* malo cum animo in feredi damnum, licet illud non sequatur. Quod si quis malo animo id non faceret, sed, v. g. ut littera sua certius & secu riuss veniant ad manus illius cui inscribuntur, *Cafus* non erit *Reservatus*. Sicut nec si quis, et si contra Regulam, privatione, sibi *Sigillum* fabricari curaret. Nec etiam si curaret sibi fabricari simile *Sigillo* *Officialium*, vel si ipsius quoque *Officialis* *furet*, dummodo his duabus posterioribus *Cafibus* iis malitiose non uteretur.

## CASUS XI.

*Furtum de Rebus Monasterii, seu Con ventus; in ea quantitate, que sit peccatum mortale.*

### DECLARATIO.

**A**d *Cafum* *hunc* duo requiruntur. Primo, Aut fiat furtum de rebus *Monasterii*. Secundo ut fiat in ea quantitate, que sit peccatum mortale.

Hinc primo, *Cafum* *hunc* non incidit Religiosus, si furet rem *alienam*, que non est de substantia *Monasterii*. Secun do non incidit, qui suffuratur res *minoris* momenti; itemque qui surripit *sculentia* aliqua aut *poculenta*, etiam si successe ad

satis magnam quantitatem perveniant, cum Superiores hac in re non sint tam inviti quoad substantiam, quam quad modum. Eam porro quantitatem judicabit prudens Confessarius esse in homine *Religioso* materia peccati *mortalis*, quam judicaret in *filiis familiis* hominis *utique* opulentis. Si quis furaretur notabiliter quantitatem, ut eam pauperibus elargiretur, *Cafum* non evaderet, nisi excessu charitatis excusatetur.

## CONCLUSIO.

**J**uxta hactenus traditas Declarationes procedent deinceps Confessarii. Et si forte ipsis obveniret *Cafus*, qui in his Declarationibus non comprehenderetur, eum judicent *non reservatum*, sicuti nec illum, de quo perpenitus prudenter utrinque occurrentibus rationibus, adhuc rationabiliter *dubitant*, an sub Reservatione continentur, five dubium sit *Juris*, five facti. Non queritur hic conscientiarum perturbatio, aut gravamen, sed emendatio vite, & animarum salus.

## APPENDIX V.

*Communicatio Povilegiorum Caffinensium  
a Gregorio XV. Weingartenis concessa.*

### §. I.

*Gregorius PP. XV. ad perpetuam rei memoriam.*

**R**omanus Pontifex Personarum Ecclesiasticarum quarumlibet praesertim Regularium vota Relig. propagationem, & augmentum concerentia ad exauditionem libenter admittit, prout conspicit in Domino salubriter expedire. Sane nomine Dilectorum Filiorum Abbatis & Monachorum Weingartenis Ord. S. Benedicti Constantiensis Diccesis nobis nuper expositum fuit, quod, ut ipse in vinea Domini sub suavi Religionis iugo Deo dante magis proficere valant, plurimum cupiant privilegia & indulta Congregationi Caffinensi concessa, sibi & eorum Monasterio per nos, ut infra, concedi, nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut eorum hujusmodi votis annuere de Apostolica Benignitate dignaremur. Nos igitur Eosdem Abbatem & Monachos spiritualibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis Excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &

poo-

poenis à jure, vel ad homine latis quavis occasione vel causa, si quomodolibet innovati existant, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censemtes hujusmodi supplicationibus inclinati, Eisdem moderno, & pro tempore existenti Abbatii, & Monachis dicti Monasterii, ut omnibus, & singulis privilegiis, Gratis, Indultis tam spiritualibus, quam temporalibus Congregationi Cassineni alias S. Justinae de Padua, nec non illius Superioribus, Abbatis, Monachis, aliquique dicti Ordinis Regularibus personis, quibuscumque illorum Ecclesie, Monasterii, & Regularibus locis, etiam per viam communicacionis, vel extensionis, aut alias quomodolibet per quoscumque Rom. Pontifices, Praedecessores nostros, ac etiam nos concessis, ac quibus dicta Congregatio, illius Superiores, Abbates Monachii & alii, Regulares Personae, nec non Ecclesia, Monasteria, & regularia loca hujusmodi de Jure, usu, & confuetudine, Privilegio, aut concessione Apostolica in genere, vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisim, seu alias quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possint, & poterunt, quandolibet in futurum, dummodo tamen sint in usu, & non revocata, vel sub aliquibus revocationibus comprehensa, ne SS. Canonibus, aut Conc. Trid. Decretis, & constitutionibus Apostolicis repugnant, pari modo uti, frui, & gaudere libere, & licite valeant, Apostolica autoritate praesentium perpetuo concedimus, & indulgemus, privilegia, gratias, & indulta eis communicamus, illaque ad eos extendimus. Decernentes praefentes litteras, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, fuosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac moderno pro tempore existenti Abbatii, & Monachis dicti Monasterii in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, siveque per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam caularum Apostolici Palatii Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoconque quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit affectari, non obstantibus nostra de gratiis adinstar non concedendis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non Congregationis hujusmodi, & juramento Confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboratis, flatutis, & privilegiis quoque indultis, & litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & invocatis. Quibus omnibus, & singulis eorum

*Suppl. Theol. Mor. R.P. Schnell.*

omnium tenoribus praesentibus pro plene & sufficienter exprefis habentes, illis alias in suo robore permanfuis, hac vice duntaxat specialiter, & exprefe derogamus, ceteris contrariis quibuscumque. Datum Roma apud S. Petrum sub annulo Pifcatoris die 14. Novembris 1622. Pontifica-  
tus nostri anno secundo.

S. Cardinalis S. Susana,

*Imperatum est hoc privilegium per Alexandrum Schappium Episcopum Campania Apostolicum Numerium apud Cantones. 1622.*

## §. II.

*Privilegium pro tota Congregatione Sue-  
cico - Benedictino - Josephina.*

Innocentius PP. XI.

*Ad futuram rei memoriam.*

**M**ilitantis Ecclesie Regimini per inf-  
fabilem Div. Bonitatem abundantiam,  
nullo licet meritorum nostrarum  
suffragio praesidentes Religiosorum virorum  
Altissimum obsequiis sub suavi Monastice vi-  
ta jugo emancipatorum, uberesque in Ec-  
clesia Dei fructus aspirante superni favoris  
auxilio proferre jugitur fataginem,  
commodis & felicibus in via Dei mandan-  
torum progressibus libenter consilimus,  
scilicet ad omnipotentis Dei gloriam, Reli-  
gionis incrementum, & animarum salu-  
tem in Domino expedire arbitramur. Ex-  
poni siquidem nobis nuper fecerunt Di-  
lecti Filii Alphonsus Abbas Monasterii  
Weingartenensis de praesenti Praesidens, ac  
ceteri Abbates, & Monachi Congregationis  
Suevicae in Germania Ord. S. Benedic-  
ti: quod, cum in Monasterii dicta Congre-  
gationis studia litterarum continua, zelus  
animarum, & labores in vinea Domini-  
ni, qui non tantum ad concionandum, &  
fidelium confessiones affidus excipiendas,  
obeaundaque passim onera Parochialia, sed  
etiam ad haereticos, qui non raro se offe-  
runt, ad fidem Catholicam convertendos  
se extendunt, benedicente Domino vige-  
ant. Ipsi exponentes, ut in hujusmodi  
piis & salutaribus obsequiis ferventiores  
& alacriores ad Divini Nominis laudem,  
& gloriam, heresum extirpationem, &  
S. Matris Ecclesie exaltationem de cate-  
ro persistant, plurimum cupiunt pro ma-

Z

jori

jori ipsorum Monasteriorum splendore, & decore, Privilegia Congregationis Caffinensis, alias S. Justinae de Padua, & aliarum Congregationum dicti ordinis, eisdem Monasteriis, ex hujus S. Sedis Apostolica indulgentia communicari. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, quatenus Monasteriis praefatis, & aliis dictae Congregationis Suevica in futurum aggregandis, illorumque Presidentibus, Visitatoribus, Abbatibus, Superioribus, & Monachis, & personis praesentibus, & futuris, ut in omnibus, & singulis privilegiis, & indulxit spiritualibus prefata Congregationi Caffinensi alias S. Justina de Padua, & aliis Congregationibus ejusdem ordinis, ac illarum Presidentibus, Visitatoribus, Abbatibus, Superioribus, & Monachis, & personis quibuscumque, illarumque Ecclesiis, & Monasteriis etiam per viam Communicationis, vel Extenfionis, aut alias quomodolibet per quoscunq; Romanos Pontifices, Prædecessores nostros, ac etiam per Nos concessis, & in futurum concedentis, ac quibus Earundem Congregationum Abbates, Superiores, ac Monachi, nec non Ecclesiæ, & Monasteria hujusmodi de jure, uti, confuetudine, Privelegio, aut concepcione Apostolica in genere, vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisi, fealias quomodolibet utruntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possint, & poterunt dummodo tamen in usu sint, nec revocata, aut sub ullis revocationibus comprehensa existant, neque SS. Canonibus, & Conc. Trid. Decretis, aut constitutio-nibus, & Conc. Trid. Decreto, aut Constitutionibus Apostolica repugnant, par modo uti, frui, potiri, & gaudere valeant, perpetuo concedere & indulgere de Benignitate Apostolica dignaremur. Hoc igitur exponentes specialibus favoribus, & gratia profequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis Excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiæ sententis, censuris, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodata existant, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie abstinentes, & absolutos fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati de venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Conc. Trid. interpretum, qui Dilectum Filium Procuratorem Generalem dictæ Congregationis Caffinensis audiverunt, confilio, prefate Congregationi Suevica, Ejusque Presidenti, Abbatibus, & Monachis, ceterisque Personis dictæ Congregationis,

ut omnibus, & singulis privilegiis, & gratiis spiritualibus tantum, quibus potiuntur, & gaudent Congregationes Caffinensis, & aliae dicti Ordinis S. Benedicti, potiri, & gaudere possint autoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus, salva tamen semper in præmissis autoritate Congregationis memoratorum Cardinalium. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, fuosque plenarios, & integros effectus fortis, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, & per omnia suffragari, sive in præmissis per quoscunq; Judices ordinarios & delegatos, etiam caularum Palati Apostolici Auditores judicare, & definire debere, ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquenque quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstante nostra, & Cancelleriae Apostolica Regula de Indulgentiis ad instar non concedentis, aliisque constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariai quibuscumque. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transsumptis, seu Exemplis etiam impensis, manu aliquo Notarii publici iubcriptis, & signo persona in Ecclesiastica dignitate constitute munitis, eadem proflus fides, tam iudicio, quam extra illud habetur, que ipsi praesentibus habetur, si forent exhibita, vel ostenta. Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 13. Iulii 1683. Pontificatus nostri an. septimo.

Slufius.

## §. III.

## Nota circa hec Privilegia.

1. **P**rivilegia Congregationi Caffinensi concessa amplissima recente Paulus III. in Bulla, que incipit *Benignitas &c.* edita ante Conc. Trid. 1537. Videatur etiam Cardinalis de Luca in *Theatro veritatis de justitia & jurisdictione dicit. 28.*

2. Per has Bullas gaudemus non solum privilegiis propriis Congreg. Caffin. seu primo & principaliter Eideri concessis, sed etiam illis, que Caffinenses habent per communicationem cum aliis Religionibus. Benedictinos autem gaudere communicatione Privilegiorum aliorum Ordinum, asserit Joan de la Cruz *ib. 2. de privil. c. 4.*

6.4. *concl. 1.* idque ex concessione Eugenii IV. Dein Pius V. concessit Congregatio-  
ni Cassinensi omnia Mendicantium privile-  
gia, quibus utuntur, frumentari, & gau-  
dient, ac frui, uti, & gaudere poterunt&c.  
Pariformiter, & absque ulla differentia, ut  
videre est apud Laërtium Cherubinum  
*tom. 2. Bullari fol. 232.* incipit Bulla: *Ex su-*  
*perne dispensatione.* Porro inter mendican-  
tes esse etiam Jesuitas: declaravit Pius V.  
in Constitutione 129. & habetur in Bulla-  
rio Cherub. *tom. 2. fol. 342.* sententiaque E-  
manuel Rodriguez de la Cruz &c. Men-  
dicantes, & cos, qui mendicantium privile-  
giis gaudent, jam habere etiam omnia  
Patrum S. J. privilegia, etiam ea, quo-  
rum communicatio per aliquos Pontifices  
refricta fuit. Unde colligitur, jam fere  
nullum privilegium esse aliquid Ordinis,  
quo non gaudent etiam alii per commu-  
nicationem.